Активности  за V одделение за периодот од  01 – 05.06.2020 год.
   Во овој период продолжете да ја следите едукативната програма  ТВ – училница на МТВ 1 ( во 10:30 часот), а исто така Ве потсетуваме дека корисни содржини ќе најдете и на :
Националната веб платформа Едуино Е – училница (www.eduino.gov.mk).


Македонски јазик 
 174.  Обработка на текст: „Последен час“    стр.160   
Пред да го прочиташ текстот одговори на трите прашања над текстот.
Прочитајте го текстот неколку пати, потоа прераскажи го текстот во тетратката по македонски јазик! 
175.   Анализа на текст: „Последен час“
           Прочитајте го текстот неколку пати, потоа одговори на барањата под текстот 
           на стр.162 и 163
176. Обработка на песна:  „Насекаде празник“ стр.86
Прочитајте ја песната внимателно неколку пати, притоа применувајте изразен
говор. Одговори ги  прашањата дадени на стр.87 со целосна
реченица. Одговорите напиши ги  во тетратката по македонски јазик.
Потоа научи ја песната напамет и обиди се да ја рецитираш со изразен говор пред
родителите. 
177. Повторување –Литература  и јазик
        Стр.164 – Годишен тест – одговори на прашањата во тетратката по македонски јазик
178. Вежба
        Стр.165 – Го прелистувам мојот учебник и добро запомнив – одговори на прашањата во      
       тетратката по македонски јазик
Математика 
174. Одредување веројатност на настани-вежби
       Реши ги задачите во Работната тетратка со истиот наслов
175. Консолидација -  час за повторување, вежбање
        Реши  тест по твој избор на крајот  во збирката по математика
176. Консолидација -  час за повторување, вежбање
        Реши  тест по твој избор на крајот  во збирката по математика
177. Консолидација -  час за повторување, вежбање
        Реши  тест по твој избор на крајот  во збирката по математика
178. Консолидација -  час за повторување, вежбање
        Реши  тест по твој избор на крајот  во збирката по математика


Општество
      70.   Повторување: Основни проблеми во светот стр. 93
           Можете да го проследите часот на:
           Едуино/петто одделение/општество
           Реден број 17. Основни проблеми во светот и во Република Северна Македонија
            https://youtu.be/jtsxHoK8XfA
Научи ја лекцијата на стр.97 и во тетратка направи краток план.

 71. Еколошки проблеми во глобалниот свет стр. 94 
       Научи ја лекцијата на стр.97 и во тетратка направи краток план.
                   Изработете ликовна творба на тема: „Заштита на животната средина“
Музичко образование
            69. „За овој свет“ - изработка албум од омилени пејачи и песни стр. 102
                   На YOU TUBE најдете ја оваа песна од Тоше Проески  и слушнете ја неколку пати 
                   Одговорете ги дадените активности и задачата дадени под песната на стр.102. 


            70.  Слушање и пеење: Песна „Музикална зграда“  од детскиот фестивал  „Златно    
                   славејче“ стр.  103
                   На YOU TUBE најдете ја оваа песна  и слушнете ја неколку пати   потоа слушајте  
                  песни   по ваш избор од   детскиот фестивал  „Златно славејче“  .
Физичко и здравствено образование
1. Вежби за оформување на телото според работени комплексни вежби или според дадените во учебник. 
1. ВО ЗДРАВО ТЕЛО ЗДРАВ ДУХ -  ВЕЖБАЈ СЕКОЈ ДЕН!

 
